



Deine Schweizer Bank

Deine MoneyProtect Einfach versichert



cembra.ch
T +41 44 439 40 20
(gebührenfrei)

Cembra Money Bank AG
Bändliweg 20
8048 Zürich

Schützt Hinterbliebene vor unvorhergesehenen finanziellen Verpflichtungen: Money Protect deckt im Todesfall den aufgelaufenen Kreditsaldo.

Im Leben geschehen immer wieder unerwartete Ereignisse. Schützen Sie sich und Ihre Angehörigen mit MoneyProtect – einer Versicherung von der Generali Personenversicherungen AG. *

* Die Cembra Money Bank AG vermittelt dieses Versicherungsprodukt bzw. Versicherungsschutz. Sämtliche Informationen sowie die rechtsverbindlichen Konditionen zu diesem Versicherungsprodukt finden Sie in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen beziehungsweise den detaillierten Produktbeschreibungen der Anbieterin dieses Versicherungsproduktes.

Im Fall der Fälle

Die finanzielle Verantwortung für andere Menschen oder der Wunsch nach Absicherung bei unvorhergesehenen Ereignissen, kann das Leben beeinflussen. MoneyProtect deckt im Todesfall den aufgelaufenen Kreditkartensaldo und schützt dadurch Angehörige vor finanziellen Verpflichtungen.

Alle Vorteile auf einen Blick

- Schutz – Sie schützen Ihre Angehörigen im Ernstfall vor aufgelaufenen Kreditkartensaldos.
- Keine Mindestprämie – Sie bezahlen nur, wenn Sie Ihre Kreditkarte auch nutzen.
- Optional – die Versicherung ist freiwillig.
- Unkompliziert – die Beantragung der Versicherung ist einfach.

Wichtigste Ausschlüsse

- Tod infolge von Krankheit oder Leiden, die vor Vertragsabschluss bestanden und bekannt waren oder hätten bekannt sein müssen
- Tod als Folge einer Handlung, durch welche Sie sich einer besonders grossen Gefahr aussetzen

Weiterführende und abschliessend verbindliche Bestimmungen finden Sie in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen der Generali Personenversicherungen AG auf unserer Webseite unter: cembra.ch/de/versicherungen/moneyprotect/



Schützen Sie Ihre Angehörigen im Ernstfall.
Einfach versichert mit MoneyProtect.

Transparenz ist die Grundlage einer vertrauensvollen Beziehung.

- + Gedeckt ist der zum Zeitpunkt des Todes aufgelaufene Saldo auf dem Kreditkartenkonto.
- + Gedeckt ist der Saldo auf der Haupt- sowie der Zusatzkarte.
- + Gedeckt sind Saldobeträge bis maximal 15'000 Franken.
- + Im Schadenfall erfolgt eine Gutschrift mittels einer einmaligen Überweisung auf das Kreditkartenkonto.
- + Die Prämie beträgt monatlich 0.25 Prozent des auf dem Monatsauszug ausgewiesenen Saldos.
- + Die Höhe der Versicherungsprämie passt sich dem offenen Saldo des Kreditkartenkontos an. Besteht kein offener Saldo, wird auch die Prämie nicht belastet.

Flexibel erreichbar



+41 44 439 40 20



moneyprotect.ch



Besuchen Sie eine unserer Filialen
cembra.ch/filialen
